
 

    CITTA’ DI MARCIANISE
       Provincia di Caserta

DETERMINAZIONE 

n. 363 del 07-09-2023

SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Dirigente: COTUGNO MARIA CARMINA

Responsabile del Procedimento: CORSALE DOMENICO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SPONSORIZZAZIONE INIZIATIVE 2023. 
DETERMINAZIONI

Premesso che in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 29.08.2023 è stato 
pubblicato l’Avviso pubblico prot. 45878 del 29.08.2023, per l’individuazione di sponsor 
nell’ambito delle manifestazioni “Festa del SS. Crocifisso 2023” e “Xmas on the street 2023”;

Preso atto che:

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 46722 del 05.09.2023 è pervenuta la 
proposta da parte della Società “Il Tari SCPA” di sponsorizzazione finanziaria avente ad 
oggetto la corresponsione della somma di € 4.000,00 oltre Iva al 22%, per un importo totale 
di € 4.880,00;

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 46856 del 05.09.2023 è pervenuta la 
proposta da parte della Società “Clintex S.r.l.” di sponsorizzazione finanziaria avente ad 
oggetto la corresponsione della somma di € 1.000,00 oltre Iva al 22%, per un importo totale 
di € 1.220,00;

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 46857 del 05.09.2023, integrata con 
nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 47192 del 06.09.2023, è pervenuta la 
proposta da parte della Società “Semplicemente Creando di Bosco G.” di sponsorizzazione 
finanziaria avente ad oggetto la corresponsione della somma di € 2.000,00 oltre Iva al 22%, 
per un importo totale di € 2.440,00;



 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 46926 del 05.09.2023 è pervenuta la 
proposta da parte della Società “Idrofil S.r.l.” di sponsorizzazione finanziaria avente ad 
oggetto la corresponsione della somma di € 1.000,00 oltre Iva al 22%, per un importo totale 
di € 1.220,00;

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 46990 del 05.09.2023 è pervenuta la 
proposta da parte della Società “Oromare Promogest S.r.l.” di sponsorizzazione finanziaria 
avente ad oggetto la corresponsione della somma di € 1.000,00 oltre Iva al 22%, per un 
importo totale di € 1.220,00;

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 47063 del 06.09.2023 è pervenuta la 
proposta da parte del Consorzio Esercenti Centro Commerciale Campania di 
sponsorizzazione finanziaria avente ad oggetto la corresponsione della soma di € 10.000,00 
oltre Iva al 22%, per un importo totale di € 12.200,00;

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 47418 del 07.09.2023 è pervenuta la 
proposta da parte della Società General Service S.r.l. di sponsorizzazione finanziaria avente 
ad oggetto la corresponsione della somma di € 1.000,00 oltre Iva al 22%, per un importo 
totale di € 1.220,00;

Rendendosi necessario procedere all’accettazione delle proposte pervenute;
Rendendosi altresì necessario procedere all’accertamento di una entrata complessiva pari ad € 
24.400,00;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2023/2025 e la relativa nota di aggiornamento;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.118/2011;

Visti altresì:
 il D.lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii;
 il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate

1. Di accettare le proposte di sponsorizzazione pervenute;
2. Di accertare nei confronti della Società “Il Tari SCPA” con sede legale in Marcianise Zona 

ASI SUD, P. Iva 02379570613, l’entrata di € 4.880,00 (iva 22% inclusa), in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 165.04;

3. Di accertare nei confronti della Società “Clintex S.r.l.” con sede legale in Caivano alla via 
D. Cirillo, n. 45, P. Iva 03487251211, l’entrata di € 1.220,00 (iva 22% inclusa), in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 165.04;



4. Di accertare nei confronti della Società “Semplicemente Creando di Bosco G.” con sede 
legale in Casapulla alla via Appia, n. 372, P. Iva 03938590613, l’entrata di € 2.440,00 (iva 
22% inclusa), in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di 
entrata 165.04;

5. Di accertare nei confronti della Società “Idrofil S.r.l.” con sede legale in Marcianise alla via 
P. Ferrero, P. Iva 02265220612, l’entrata di € 1.220,00 (iva 22% inclusa), in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 165.04;

6. Di accertare nei confronti della Società “Oromare Promogest S.r.l.” con sede legale in 
Marcianise alla via S.P. 22 km 1,750, P. Iva 03569080611, l’entrata di € 1.220,00 (iva 22% 
inclusa), in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 
165.04;

7. Di accertare nei confronti del Consorzio Esercenti Centro Commerciale Campania con sede 
legale in Marcianise, Loc. Aurno, P.Iva 03369650613, l’entrata di € 12.200,00, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 165.04;

8. Di accertare nei confronti della General Service S.r.l. con sede legale in Caserta, via San 
Josemaria Escrivà, n. 62, P. Iva 02754830615 l’entrata di € 1.220,00 (iva 22% inclusa), in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 165.04;

9. Di procedere alla stipula di separati contratti di sponsorizzazione con i soggetti proponenti;
10. Di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2, del vigente TUEL che trattasi di entrata non 

ricorrente;
11. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa.

 
 
 

Marcianise, 07-09-2023
 
 

IL DIRIGENTE
 

COTUGNO MARIA CARMINA 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


